РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.12.2021                                      с. Суриково                                        № 12-44

О внесении изменений и дополнений в решение Суриковского сельского

Совета депутатов от 13.03.2015 г. № 38-118 «О Регламенте Суриковского

сельского Совета депутатов»

          В целях приведения нормативных правовых актов Суриковского

сельского Совета депутатов в соответствие действующему законодательству,

на основании протеста Прокуратуры Бирилюсского района, руководствуясь

Уставом Суриковского сельсовета, Суриковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Суриковского сельского Совета депутатов от

13.03.2015 г. № 38-118 «О Регламенте Суриковского сельского Совета

депутатов» следующие изменения:

      - пункт 2.7. части 2 статьи 6 Регламента читать в новой редакции: «2.7.
прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право быть избранным в органы местного

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного

государства либо вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании

международного договора Российской Федерации быть избранным в

органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;».
         2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

         3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической

газете «Новый путь» и разместить его на сайте администрации Суриковского

сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net).

 4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый

Путь».

Председатель Суриковского

сельского Совета депутатов                                                        Л.М. Семкова

Глава Суриковского сельсовета                                                 Н.П. Арапова